

第268回教育研究評議会議事要旨

日 時： 令和7年7月8日（火）10：00～11：03

場 所： 事務局1号館4階 特別大会議室（オンライン会議システム Google Meet 併用）

出席者： 谷澤、松野、進士、上西、溝部、レール、石井、松永、鍋山、佐藤、速水、中田、有村、山中、田邊、山田、荊木、度会、上田、北西、杉井、古賀、稲葉、藤澤、藤川、鷹岡、寺地、山崎、山本、三上、薬師、加納、阿部

欠席者： 葛、原山

オブザーバー： 福田、木村

議事に先立ち、先進科学・イノベーション研究センター(応用衛星リモートセンシング研究センター)長井 正彦 先生から、「応用衛星リモートセンシング研究センター」の取組発表があった。

議 題：

I. 議事要旨の確認

学長から、第267回の教育研究評議会議事要旨の確認があり、原案のとおり承認された。

II. 審議事項

1. 国立大学法人山口大学経営協議会学外委員について

学長から、国立大学法人山口大学経営協議会学外委員について審議資料1に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

2. 就業規則の一部改正(俸給表の改正（号俸の大きくくり化）)について

進士副学長から、就業規則の一部改正(俸給表の改正（号俸の大きくくり化）)について審議資料2に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

III. 報告事項

1. 工学部の改組及び情報学部を設置に係る事前相談結果について

松野理事から、工学部の改組及び情報学部を設置に係る事前相談結果について報告資料1に基づき、説明があった。

2. 門司税関による輸出事後調査における今後の対応について

松野理事から、門司税関による輸出事後調査における今後の対応について報告資料2に基づき、説明があった。

3. 2025年度研究推進体の公募について

上西理事から、2025年度研究推進体の公募について報告資料3に基づき、説明があった。

4. 山口大学基金寄附状況について

進士副学長から、山口大学基金寄附状況について報告資料4に基づき、説明があった。

5. 若手研究者等育成 WG・研究環境に関するアンケートについて

佐藤副学長から、若手研究者等育成 WG・研究環境に関するアンケートについて報告資料 5 に基づき、説明があった。

6. その他

特になし

IV. その他報告事項

学長から、以下の事項について、資料を確認いただきたい旨説明があった。

1. 教員選考報告について

<審議資料>

- 1 国立大学法人山口大学経営協議会学外委員について.
- 2 就業規則の一部改正(俸給表の改正(号俸の大きくくり化))について.
- 3 就業規則の一部改正(新旧対照表).

<報告資料>

- 1 工学部の改組及び情報学部を設置に係る事前相談結果について.
- 2 門司税関による輸出事後調査における対応について.
- 3 2025 年度研究推進体の公募について.
- 4 山口大学基金寄附状況について.
- 5 若手研究者等育成 WG・研究環境に関するアンケートについて.

<その他報告資料>

- 1 教員選考報告について.